

Andelen arbetslösa redovisas på nytt sätt

Från och med den 30 september har Arbetsförmedlingen förändrat sitt sätt att beräkna andelen arbetslösa. Istället för att som hittills relatera till befolkningen 16-64 år kommer procenttalen att baseras på den registerbaserade arbetskraften.

Skälet till förändringen är att den gamla beräkningsmetoden har underskattat vissa grupper arbetslöshet. En sådan grupp är till exempel de som är utrikesfödda. I den gruppen finns en relativ stor andel som varken arbetar eller är arbetssökande jämfört med befolkningen i stort. Som en förenklad illustration kan man tänka sig en grupp som består av 100 individer. Om 50 jobbar och 10 är arbetslösa blir arbetslösheten 10 procent ($10/100=10\%$) om man relaterar till hela gruppen. Om man däremot relaterar till arbetskraften i gruppen — de som jobbar, 50 personer, och de som är arbetslösa, 10 personer, — blir arbetslösheten 16,7 procent ($10/60 = 16,7\%$).

Det faktiska antalet arbetslösa påverkas däremot inte.

-Vi tycker att storleken på arbetslösheten blir mer rättvisande när man relaterar de arbetslösa till arbetskraften och inte till hela befolkningen, säger Clas Olsson, analytisk chef på Arbetsförmedlingen.

- Genom att relatera till arbetskraften får vi ett mått på arbetslösheten i procent som bättre stämmer överens med hur arbetslöshet mäts i den officiella statistiken både i Sverige och utomlands.

Arbetslösheten i relation till arbetskraften

Statistiska Centralbyrån, SCB, som står för den officiella arbetslöshetsstatistiken, relaterar arbetslösheten till arbetskraften. Dessvärre är SCB:s uppgifter om arbetskraftens storlek inte möjlig att bryta ner på lokal nivå. Därför har Arbetsförmedlingen tidigare relaterat arbetslösheten till hela befolkningen i en grupp eller på en ort.

Anledningen till att Arbetsförmedlingen nu kan genomföra den här förändring är att vi har tagit fram ett nytt mått för att räkna fram arbetskraften: den så kallade registerbaserad arbetskraften. Hur den beräknas visas i rutan nedan.

Den registerbaserade arbetskraften består av tre delar:

- Den förvärvsarbetande nattbefolkningen (enligt SCB:s registerbaserade arbetsmarknadsstatistik Rams) som består av alla som bor på en ort och som jobbar på orten eller som pendlar till jobb på annan ort. Dessa uppgifter uppdateras en gång per år, i november.
- Öppet arbetslösa (inskrivna på Arbetsförmedlingen).
- Personer i program med aktivitetsstöd (inskrivna på Arbetsförmedlingen).

Ny arbetslöshetsperiod redovisas

Från och med den 30 september redovisar Arbetsförmedlingen antalet arbetssökande som varit utan arbete under en längre tid. I både vecko- och månadsstatistiken blir det möjligt att följa antalet personer som är öppet arbetslösa eller som deltar i program med aktivitetsstöd och som sammanhängande varit utan arbete i 6, 12 eller 24 månader.